Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Incas3

Gegevens onderneming

KvK 01141328
Dr. Nassaulaan 9
9401HJ Assen

16

17-02-2021
F.18/16/308
NL:TZ:0000010061:F001
20-12-2016

mr. H.J. Idzenga
mr P.]J.G.G. Sluijter

07-05-2018
5

07-05-2018
5

Activiteiten onderneming

SBI-code: 7220 - Speur- en ontwikkelingswerk op het gebied van de
maatschappij- en geesteswetenschappen.Het organiseren en uitvoeren van
wetenschappelijk onderzoek in het algemeen en het ontwikkelen van een
kennisinfrastructuur op het gebied van sensoren en sensorensystemen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 303.699,00 €1.477.336,00 € 1.495.875,00

Toelichting financiéle gegevens

Het winst/verlies bedrag betreft een verlies. Afgewikkeld.

07-05-2018
5

07-05-2018
5


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=85831768-58c7-e611-80d9-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=993c8e16-5467-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

22

Toelichting
Afgewikkeld.

Boedelsaldo
€9.760,33

€9.768,49

€89.202,73

€89.212,50

€74.179,38

€ 68.458,50

€ 68.458,50

Toelichting
Aangezien er geen mutaties in de verslagperiode zijn, is er geen financieel
verslag toegevoegd. Verwezen wordt naar het vorige financieel verslag.

€ 68.458,50

€ 247.045,02

Toelichting
Toename in verband met verkoop, zie onder 3.8.

€ 247.045,02

€ 247.045,02

Toelichting
Aangezien er geen mutaties zijn, wordt verwezen naar het laatst ingediende
financieel verslag.

Verslagperiode

van
23-12-2017

t/m
30-4-2018

07-05-2018

EE5

07-05-2018
5

11-08-2018
6

08-11-2018

EE7

06-02-2019
8

22-05-2019
EE

09-08-2019
10

11-11-2019
EER

12-02-2020
12

13-05-2020
13

13-08-2020
14

17-02-2021
16

07-05-2018

EES



van
1-7-2018
t/m
1-8-2018
van
2-8-2018
t/m
31-10-2018
van
1-11-2018
t/m
31-1-2019
van
1-2-2019
t/m
30-4-2019
van
1-5-2019
t/m
31-7-2019
van
1-11-2019
t/m
31-1-2020
van
1-2-2020
t/m
30-4-2020
van
1-5-2020
t/m
31-7-2020
van
1-8-2020
t/m
15-11-2020
van
16-11-2020
t/m

15-2-2021

11-08-2018
EEE

08-11-2018

7

06-02-2019
EES

22-05-2019
EEQ

09-08-2019
EElO

12-02-2020
EEIZ

13-05-2020
E§13

13-08-2020
E 14

16-11-2020
E 15

17-02-2021
E 16



Bestede uren

Verslagperiode
6

7

10
11
12
13
14
15
16

totaal

Bestede uren

4 uur 30 min

7 uur 13 min

1 uur 48 min

9 uur 22 min

3 uur 54 min

0 uur 24 min

13 uur 57 min

8 uur 48 min

3 uur 9 min

0 uur 36 min

0 uur 24 min

54 uur 5 min



Toelichting bestede uren

Aan de rechter-commissaris is een verantwoording van bestede tijd verstrekt.

Aan de rechter-commissaris

Aan de rechter-commissaris

Aan de rechter-commissaris

Aan de rechter-commissaris

Aan de rechter-commissaris

Aan de rechter-commissaris

Aan de rechter-commissaris

Aan de rechter-commissaris

Aan de rechter-commissaris

Aan de rechter-commissaris is een verantwoording van bestede tijd verstrekt.

Per abuis is deze tijdregistratie benoemd als Recofa Incas 3 verslag 6, nu de
tijdregistratie betrekking heeft op verslagperiode 16.

is een verantwoording van bestede tijd verstrekt.

is een verantwoording van bestede tijd verstrekt.

is een verantwoording van bestede tijd verstrekt.

is een verantwoording van bestede tijd verstrekt.

is een verantwoording van bestede tijd verstrekt.

is een verantwoording van bestede tijd verstrekt.

is een verantwoording van bestede tijd verstrekt.

is een verantwoording van bestede tijd verstrekt.

is een verantwoording van bestede tijd verstrekt.

07-05-2018

5

11-08-2018
6

08-11-2018
=7

06-02-2019
8

22-05-2019
9

09-08-2019
10

11-11-2019
11

12-02-2020
12

13-08-2020
14

16-11-2020
15

17-02-2021
16



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van de failliete stichting is Prof.Dr. H.J. Wértche. De stichting heeft
een 100 % belang in Incas3 Holding B.V. Deze vennootschap is niet failliet.

1.2 Lopende procedures

De curator is bekend met een lopende procedure tegen de Belastingdienst. Zie
voor de stand van zaken onder punt 9 van dit verslag.

1.3 Verzekeringen
Afgewikkeld.

1.4 Huur

Afgewikkeld.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is een weigering van de provincie Drenthe om
een kredietsubsidie te verstrekken voor de liquiditeitstekorten bij de stichting,
waardoor de verdere ontwikkeling van marktproducten door de stichting niet
meer bekostigd kon worden.

07-05-2018

5

07-05-2018

5

07-05-2018
5

07-05-2018
5

07-05-2018
5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
22

Toelichting
Afgewikkeld.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgewikkeld.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
N.v.t.
totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Afgewikkeld € 37.500,00
totaal € 37.500,00

07-05-2018

5

07-05-2018
5

Boedelbijdr.

€0,00

07-05-2018
5

07-05-2018
5

Boedelbijdrage

€ 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen
Afgewikkeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft waar van toepassing bodemvoorrecht op de opbrengst.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgewikkeld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Relatiegeschenken

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De relatiegeschenken worden te gelde gemaakt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In verslagperiode 5 geen werkzaamheden ter zake.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Rabo banksaldo (afgewikkeld) € 30.272,98
Ingu Solutions € 195.612,35
Diverse subsidietrajecten € 79.421,59

Incas3 Holding B.V.

totaal € 305.306,92 €0,00

Toelichting andere activa

Subsidies:

Ecowatch: de curator heeft bescheiden aangeleverd en is in afwachting van de

vaststelling.

Smartswage: geen aanspraak. Afgewikkeld.

Exergame: failliet heeft in dit project een aandeel van 23,7 %. De waarde van

07-05-2018

5

07-05-2018
5

07-05-2018
5

07-05-2018

5

07-05-2018

5

07-05-2018
5



dit aandeel is thans lastig te bepalen. Naar verwachting zal gedurende de
verdere afwikkeling van het faillissement meer duidelijkheid ontstaan. De
curator wacht dit af.

ID3AS: de curator heeft bericht ontvangen dat alle aanspraken vervallen door
en vanwege het faillissement.

Phoenix: de curator heeft bescheiden aangeleverd en is in afwachting van de
vaststelling.

Disistrense: de curator heeft een vaststelling ontvangen uit hoofde waarvan
failliet tot gedeeltelijke terugbetaling van voorschotten gehouden is.

Incas3 Holding B.V. : in onderzoek.

In de verslagperiode zijn er geen ontwikkelingen geweest. 11-08-2018

6

In het project Ecowatch is een subsidieafrekening groot € 6.133,66 ontvangen. 08-11-2018
In het project Phoenix is een subsidieafrekening groot € 73.287,93 ontvangen. 7

Er zijn in deze verslagperiode geen ontwikkelingen geweest. 06-02-2019
8

Er zijn in deze verslagperiode geen ontwikkelingen geweest. 09-08-2019
10

Er zijn in deze verslagperiode geen ontwikkelingen geweest. 11-11-2019
11

De curatoris in onderhandeling getreden met Ingu Solutions Inc. over de 12-02-2020

afhandeling van de door de curator met Ingu Solutions Inc. gesloten 12

koopovereenkomst. Een voorstel tot afwikkeling ligt thans ter horing voor aan
de provincie, omdat de opbrengst mogelijk onder het bereik van het pandrecht
van de provincie valt.

Onder voor zoveel nodig akkoord van de provincie en met goedkeuring van de 13-05-2020
rechter-commissaris is de transactie met Ingu Solutions Inc. geschikt op een 13
aanvullende betaling tegen finale kwijting door Ingu van € 190.261,--.

Exergame: failliet heeft in dit project een aandeel van 23,7 %. Inmiddels heeft
de curator contact met het CvB van de RUG over de verdere afwikkeling

hiervan.
Exergame: De curatoris na rappel in afwachting van berichten van het CvB. 16-11-2020
15
I Exergame: De curator is in afwachting van berichten van het CvB. 17-02-2021

16



3.9 Werkzaamheden andere activa

Diverse correspondentie, bestuderingen en telefonisch overleg i.v.m. de
subsidietrajecten.

Diverse correspondentie, bestuderingen en telefonisch overleg i.v.m. de
subsidietrajecten.

Werkzaamheden in verband met de onderhandelingen met Ingu Solutions Inc.

Werkzaamheden in verband met het tot stand brengen van een finale
schikking met Ingu Solutions Inc.

De curator heeft het College van Bestuur van de RUG een antwoord gegeven
op het verzoek afstand te doen van het aandeel in Extergame. De curator is in
afwachting van een reactie van het College van Bestuur,

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Sensor City (failliet) € 8.485,18 €0,00
Incas3 Holding B.V. € 19.270,00

totaal € 27.755,18 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator is in afwachting van de afwikkeling van het failissement van Sensor
City.

07-05-2018

5

08-11-2018
7

12-02-2020
12

13-05-2020
13

13-08-2020
14

07-05-2018

5



4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de 5e verslagperiode zijn geen werkzaamheden ter zake verricht. 07-05-2018
5

Geen ontwikkelingen. 11-08-2018
6

Geen ontwikkelingen. 09-08-2019
10

Geen ontwikkelingen. 11-11-2019
11

De failliete stichting is enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap 12-02-2020
Incas3 Holding B.V. De curator is in overleg getreden met Ingu Solutions Inc. 12

over de terugbetaling van een lening ad € 111.796,-- welke door de

dochtervennootschap Incas3 Holding B.V. is verstrekt en inmiddels verpand is

aan de failliete stichting. De onderhandelingen verkeren in een gevorderd

stadium, en kunnen leiden tot terugbetaling van de vordering op Incas3

Holding B.V. en een dividenduitkering bij liquidatie van de vennootschap.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€4.410.000,00 07-05-2018

5

Toelichting vordering van bank(en)

Niet de bank, maar de provincie Drenthe heeft een door zekerheidsrechten
gesecuriseerde vordering. Op 23 mei 2017, vastgelegd bij brief aan de curator
d.d. 1 juni 2017, heeft het College van GS van Drenthe besloten in te stemmen
met het voorstel van de curator om te delen in de hoofdelijke omslag van de
faillissementskosten.

5.2 Leasecontracten

N.v.t. 07-05-2018
5

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht provincie Drenthe op roerende zaken en tegenwoordige en 07-05-2018
toekomstige vorderingen. 5

5.4 Separatistenpositie

ja. 07-05-2018
5



5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In verslagperiode 5 zijn geen werkzaamheden ter zake verricht.

Geen ontwikkelingen.

Geen ontwikkelingen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

07-05-2018

5

07-05-2018

5

07-05-2018
5

07-05-2018
5

07-05-2018
5

11-08-2018
6

22-05-2019
9

07-05-2018
5

07-05-2018

5



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

07-05-2018

5

07-05-2018
=R

07-05-2018
ERE

07-05-2018
ER

07-05-2018
ERE

07-05-2018
=R



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Voldaan. Afgewikkeld. 07-05-2018

5

7.2 Depot jaarrekeningen

N.v.t. 07-05-2018

5

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 07-05-2018
5

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t. 07-05-2018
5

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee 07-05-2018

5
Toelichting
Afgewikkeld.

7.6 Paulianeus handelen

Nee 07-05-2018

5
Toelichting
Afgewikkeld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Afgewikkeld. 07-05-2018
5

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 168.580,70 07-05-2018



Toelichting
uwyv

€ 168.085,70

Toelichting
T.o.v. verslag 5 is het bedrag gecorrigeerd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 462.258,00

€ 562.261,00

8.3 Pref. vord. UNV
€191.560,07

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 4.487.633,81

€ 4.494.257,71

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In onderzoek.

5

06-02-2019
8

07-05-2018

5

22-05-2019
E°

07-05-2018
5

07-05-2018
5

22-05-2019
9

07-05-2018

5

22-05-2019
9

07-05-2018

5



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenadministratie.

In verslagperiode 6 zijn geen crediteuren ter verificatie geadministreerd.
Verwezen wordt naar de crediteurenlijsten van verslagperiode 5.

De crediteurenlijsten zijn geactualiseerd in verband met inkomende
vorderingen.

In verslagperiode 10 zijn er geen mutaties in de crediteuren, zodat verwezen
wordt naar de laatst ingediende crediteurenlijsten voor de actuele stand van
zaken.

In verslagperiode 10 zijn er geen mutaties in de crediteuren, zodat verwezen
wordt naar de laatst ingediende crediteurenlijsten voor de actuele stand van
zaken.

Er zijn geen mutaties.

Er zijn geen mutaties.

Er zijn geen mutaties. Verwezen wordt naar de laatst ingediende
crediteurenlijsten.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Belastingdienst.

9.2 Aard procedures

Er lopen twee door failliet aanhangig gemaakte beroepsprocedures bij de
rechtbank Noord-Nederland, afdeling bestuursrecht, ter zake van de
verschuldigdheid/terugbetaling omzetbelasting.

07-05-2018

5

11-08-2018
6

22-05-2019
E°

09-08-2019
10

11-11-2019
EER

12-02-2020
12

13-08-2020
14

17-02-2021
16

07-05-2018

5

07-05-2018
5



9.3 Stand procedures

Er zijn in de (annexe) procedures door failliet beroepschriften ingediend en
door de Belastingdienst verweerschriften. De curator stelt zich als
gemachtigde. Er is nog geen zittingsdatum bepaald.

De curator heeft zich als gemachtigde gesteld en is in afwachting van verdere
ontwikkelingen.

Er zijn in de verslagperiode geen ontwikkelingen geweest.

Afgewikkeld.

9.4 Werkzaamheden procedures

In de vijfde verslagperiode zijn geen werkzaamheden ter zake verricht.

Er zijn enige contacten met de griffie van de belastingkamer geweest in
verband met de lopende procedures.

In verband met het voorbereidend onderzoek voor de mondelinge behandeling
is met toestemming van de r-c een externe advocaat-fiscalist ingeschakeld.
I.s.m. deze advocaat-fiscalist heeft een inhoudelijke voorbereinding
plaatsgevonden.

De beroepen zijn na mondelinge behandeling t.o.v. de Belastingkamer niet-
ontvankelijk resp. ongegrond verklaard.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator richt zich voorshands op inventarisatie en het te gelde maken van
boedelactief in ruime zin.

Idem.

Idem.

Idem.

Idem.

07-05-2018
5

11-08-2018
6

06-02-2019
8

09-08-2019
10

07-05-2018
5

11-08-2018
6

22-05-2019
9

09-08-2019
10

07-05-2018
5

11-08-2018
6

08-11-2018
EK

06-02-2019
8

22-05-2019
EE



Idem. 09-08-2019

10

Idem. 12-02-2020
12

Idem. 13-05-2020
13

Idem 16-11-2020
15

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend. 07-05-2018
5

Idem. 11-08-2018
6

Idem. 08-11-2018
7

Idem. 06-02-2019
8

Idem. 22-05-2019
EE

Idem. 09-08-2019
10

Idem. 12-02-2020
12

Idem. 13-05-2020
13

Idem. 13-08-2020
14

Idem 16-11-2020
15

I Idem, de curator zal opnieuw het CvB benaderen. 17-02-2021

16

10.3 Indiening volgend verslag

| 17-5-2021 17-02-2021

16



10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging 07-05-2018
5
Verslaglegging 11-08-2018
6
Verslaglegging 08-11-2018
7
Verslaglegging 06-02-2019
8
Verslaglegging 22-05-2019
9
Verslaglegging 09-08-2019
10
Verslaglegging 12-02-2020
12
verslaglegging 13-05-2020
13
verslaglegging 13-08-2020
14
verslaglegging 16-11-2020
15
I verslaglegging 17-02-2021
16
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


